
Resolución de Decanato 1138/2025 - EXA -UNSa 
Exp Nro 259/2025-EXA-UNSa.: Adherir al asueto administrativo y académico 
para los días 24,26,31/12/2025 Y el 02/01/2026. 
De: EXACTAS-Dirección General Administrativa Académica 

Salta, 
22/12/2025 

VISTO las Resoluciones R-DR-1621/2025 y 1623/2025 emitidas el 18 y 19 de diciembre de 
2025, respectivamente, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Resolución R-DR-1621/2025 adhiere al Decreto W 883/2025 del PODER EJECUTIVO 
NACIONAL mediante el cual otorga asueto al personal de la ADMINISTRACiÓN PÚBLICA 
NACIONAL los días 24 y 31 de diciembre de 2025. 

Que la Resolución R-DR-1623/2025 otorga asueto académico y administrativo en el ámbito de 
RECTORADO de esta Universidad, los días 26 de diciembre de 2025 y 2 de enero de 2026. 

Que se solicita a las distintas dependencias de la Universidad Nacional de Salta adherir a los 
asuetos dispuestos para los días precitados. 

Que el artículo 117, inciso a) del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta dispone, entre 
los deberes y atribuciones del Decano: Ejercer la representación, administración general y 
gestión de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones conferidas al Consejo Directivo. 

Por ello, 

El DECANO DE lA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°: Adherir a las Resoluciones R-DR-1621/2025 y 1623/2025. 

ARTíCULO 2°: Disponer asueto Administrativo y Académico para los días 24, 26, 31 de 
diciembre de 2025 y 2 de enero de 2026. 

ARTíCULO 3°: Hágase saber a todo el personal Docente, Nodocente y al Centro de 
Estudiantes de la Facultad de Ciencias Exactas. Cumplido, archívese. 

mxs 

o . JOS RAMÓN ••• 10Ut..lA 
DECi\NO 

I ACUL1AD o¡; es. ~,;&I§a LIC. MA.RCELA F. LÓPEZ 
~ KNJ.'«). Yrf ~ 
FACUlT.A.D DE CS. EXACTAS· UNSa 

1 / 1 


